
Paraná , 12 de Dezembro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIII | Nº 3172 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        170 

LUCIMAR DE SOUZA MORAIS 
Prefeita Municipal 

Publicado por: 
Juliano Ortiz da Silva 

Código Identificador:131FF6F9 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ DO SUL 

 

DIRETORIA DE LICITAÇÕES 

EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 90/2024 

 

PARTES: Município de Jundiaí do Sul e a Empresa NBR 

COMERCIAL IMPORTADORA LTDA, CNPJ 56.823.998/0001-89. 

  

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão nº 7/2024, nos termos da Lei 

Federal nº. 14.133/2021, e suas alterações posteriores. 

  

OBJETO: Aquisição de materiais e insumos hospitalares para uso da 

Unidade Mista São Francisco de Assis e Programa Saúde da Família, 

sendo adquiridos conforme a necessidade no decorrer de 12 (doze), 

conforme descrito no Anexo II do Edital Termo de 

Referência,doPregão Eletrônico nº 007/2024,que juntamente com a 

proposta da DETENTORA, para todos os fins de direito, obrigando as 

partes em todos os seus termos, passam a integrar este instrumento, 

independentemente de transcrição. 

  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da 

execução da presente correrão em conformidade com a Lei 

Orçamentaria Municipal nº 724/2023, de 06/12/2023. 

  

VIGÊNCIA: 365 dias 

VALOR: R$ 7.224,00 (Sete Mil, Duzentos e Vinte e Quatro Reais). 

DATA DA ASSINATURA: 06/12/2024. 

FORO: Comarca de Ribeirão do Pinhal. 

  

Jundiai do Sul – Estado do Paraná, 06 de dezembro de 2024 

  

ECLAIR RAUEN 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Juan Emanuel Gaveluk de Souza 

Código Identificador:CBE9BBB7 

 
DIRETORIA DE LICITAÇÕES 

RATIFICAÇÃO DO ATO DE ANULAÇÃO DA DISPENSA DE 

LICITAÇÃO Nº 030/2024 

 

PROTOCOLO ELETRÔNICO Nº 136/2024. 

DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA Nº 

023/2024 
  

Ratifico o ato da Comissão de Licitação, nomeada através da Portaria 

nº. 038/2024, que declarou dispensável a Licitação para Aquisição e 

instalação de vidro fixo e portas de vidro temperado para realização de 

reforma das dependências do Departamento Municipal de Saúde do 

Município de Jundiaí do Sul, conforme solicitação realizada pelo 

Departamento Municipal de Saúde, devidamente autorizado pelo, 

decreto municipal 006/2024, do dia 01/01/2024 e lei federal 

14.133/2021, conforme PROTOCOLO ELETRÔNICO Nº 

151/2024, realizado pelo Departamento Municipal de Saúde, com 

fundamento nos Art. 75, Inciso II, Art. 176 Inciso II da Lei Federal 

14.133/2021. 

Atendendo ao Ofício nº 53/2024 encaminhado no dia 04/12/2024, pela 

Diretora do Departamento Municipal de Saúde. 

Considerando o REQUERIMENTO de Pedido de Desclassificação 

emitido pelas Empresas Celso Ricardo da Silva 05389837959 CNPJ 

nº 48.466.506/0001-17, Diamante Vidros CNPJ n º 26.470.012/0001-

73, VIDRAÇO COMERCIO DE VIDROS E ALUMINIOS LTDA 

CNPJ nº 46.614.501/0001-69. 

Considerando no descumprimento no Art. 59. Serão desclassificadas 

as propostas que: 

I - contiverem vícios insanáveis; 

II - não obedecerem às especificações técnicas pormenorizadas no 

edital; 

III - apresentarem preços inexequíveis ou permanecerem acima do 

orçamento estimado para a contratação; 

IV - não tiverem sua exequibilidade demonstrada, quando exigido 

pela Administração; 

V - Apresentarem desconformidade com quaisquer outras 

exigências do edital, desde que insanável. 
Pelos motivos acima mencionados fica DESCLASSIFICADA as 

Empresas Celso Ricardo da Silva 05389837959 CNPJ nº 

48.466.506/0001-17, Diamante Vidros CNPJ n º 26.470.012/0001-73, 

VIDRAÇO COMERCIO DE VIDROS E ALUMINIOS LTDA CNPJ 

nº 46.614.501/0001-69, conforme Art. 59, Inciso II da Lei Federal nº 

14.133/2021. 

Considerando que não se encontram mais empresas participantes 

classificadas na dispensa de licitação nº 30/2024. 

Dando assim a ANULAÇÃO no Procedimento de Licitação na 

Modalidade Processo de Dispensa de Licitação nº 030/2024, seguindo 

o Art. 71 da Lei Federal nº 14.133/2021. 

Verifica-se que o presente procedimento encontra-se devidamente 

instruído com os requisitos previstos no art.72,§ Único da Lei 

14.133/2021. 

Publique-se. 

  

Jundiaí do Sul – PR, 10 de dezembro de 2024. 

  

ECLAIR RAUEN 
Prefeito Municipal 

  

Publicado por: 
Juan Emanuel Gaveluk de Souza 

Código Identificador:7AA81CEF 

 
DIRETORIA DE LICITAÇÕES 

RERRRATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE 

LICITAÇÃO Nº 049/2024 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 089/2024.  

PROTOCOLO ELETRÔNICO Nº 342/2024. 
  

Ratifico o ato da Comissão de Licitação, nomeada através da Portaria 

nº. 038/2024, que declarou dispensável a Licitação para Aquisição de 

Aduelas de concreto, para serem utilizadas na reforma e canalização 

do córrego localizado na Rua Rui Barbosa, nas imediações do local 

conhecido com poço artesiano, na forma de dispensa de licitação em 

regime de urgência pelo Art. 75, inciso II e VIII da Lei Federal nº. 

14.133/2021, conforme PROTOCOLO ELETRÔNICO Nº 

342/2024, realizado pelo Departamento Municipal de Administração 

Geral, com fundamento nos Art. 75, Inciso II, Art. 176 Inciso II da Lei 

Federal 14.133/2021. 

Ficando evidente que houve erro material na digitação da ratificação 

do processo de dispensa de licitação nº 49/2024, deixando claro que 

não houve DOLO a administração pública com a falha, mas sim tem a 

necessidade da correção para que não haja DOLO para a empresa 

contratada tão pouco para a administração. 

Aonde se-lê: 

―Ficando como vencedor a Empresa Lojas Quero Quero S.A. 

CNPJ: 96.418.264/0218-02, com o valor total de R$ 8.728,28 (oito 

mil setecentos e vinte e oito reais e vinte e oito centavos) referente 

aos itens 01, 05. 

Ficando como vencedor a Empresa PAULO LOPES PEREIRA & 

CIA LTDA. CNPJ: 84.923.994/0001-08, com o valor total de R$ 

53.100,00 (cinquenta e três mil e cem reais) referente ao item 01. ― 

Leia-se: 

―Ficando como vencedor a Empresa PAULO LOPES PEREIRA & 

CIA LTDA. CNPJ: 84.923.994/0001-08, com o valor total de R$ 

53.100,00 (cinquenta e três mil e cem reais) referente ao item 01. ― 

Perfazendo o Valor Total de R$ 53.100,00 (cinquenta e três mil e cem 

reais) pela totalidade da contratação. 

Verifica-se que o presente procedimento encontra-se devidamente 

instruído com os requisitos previstos no art.72,§ Único da Lei 

14.133/2021. 

  

Publique-se.  



Paraná , 12 de Dezembro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIII | Nº 3172 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        171 

Jundiaí do Sul – PR, 11 de dezembro de 2024. 

  

ECLAIR RAUEN 
Prefeito Municipal 

  

Publicado por: 
Juan Emanuel Gaveluk de Souza 

Código Identificador:62FF1C43 

 
DIRETORIA DE LICITAÇÕES 

EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 98/2024 

 

PARTES: Município de Jundiaí do Sul e a Empresa HIGH TECH 

INFORMATICA SÃO CARLOS CNPJ nº: 27.703.597/0001-97. 

  

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inexigibilidade nº 14/2024, nos 

termos da Lei Federal nº. 14.133/2021, e suas alterações posteriores. 

  

OBJETO: Aquisição de computadores, notebooks e impressoras para 

serem utilizados na sala de informática, sala dos professores, sala da 

secretaria, sala da equipe pedagógica da nova escola de ensino 

fundamental, no CMEI Nice Braga e no departamento Municipal de 

Educação, através do Art. 74, inciso I, § 1º, Art. 86, inciso I da Lei nº 

14.133/2021, por Adesão a Ata Registro de Preços, derivada do 

processo de licitação na modalidade de Pregão Eletrônico nº. 

001/2024, realizada pelo Consórcio Intermunicipal de Educação e 

Ensino do Paraná (CIEDEPAR). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da 

execução da presente correrão em conformidade com a Lei 

Orçamentaria Municipal nº 724/2023, de 06/12/2023. 

  

VIGÊNCIA: 365 dias 

VALOR: R$ 16.794,00 (Dezesseis Mil Setecentos e Noventa e 

Quatro Reais. 

DATA DA ASSINATURA: 09/12/2024. 

FORO: Comarca de Ribeirão do Pinhal. 

  

Jundiai do Sul – Estado do Paraná, 09 de dezembro de 2024 

  

ECLAIR RAUEN 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Juan Emanuel Gaveluk de Souza 

Código Identificador:3488FEA3 

 
DIRETORIA DE LICITAÇÕES 

EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 99/2024 

 

PARTES: Município de Jundiaí do Sul e a Empresa LEONARDO A. 

VERZA LTDA CNPJ nº: 07.460.912/0002-76. 

  

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inexigibilidade nº 14/2024, nos 

termos da Lei Federal nº. 14.133/2021, e suas alterações posteriores. 

  

OBJETO: Aquisição de computadores, notebooks e impressoras para 

serem utilizados na sala de informática, sala dos professores, sala da 

secretaria, sala da equipe pedagógica da nova escola de ensino 

fundamental, no CMEI Nice Braga e no departamento Municipal de 

Educação, através do Art. 74, inciso I, § 1º, Art. 86, inciso I da Lei nº 

14.133/2021, por Adesão a Ata Registro de Preços, derivada do 

processo de licitação na modalidade de Pregão Eletrônico nº. 

001/2024, realizada pelo Consórcio Intermunicipal de Educação e 

Ensino do Paraná (CIEDEPAR). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da 

execução da presente correrão em conformidade com a Lei 

Orçamentaria Municipal nº 724/2023, de 06/12/2023. 

  

VIGÊNCIA: 365 dias 

VALOR: R$ 34.266,60 (Trinta e Quatro Mil Duzentos e Sessenta e 

Seis Reais e Sessenta Centavos). 

DATA DA ASSINATURA: 09/12/2024. 

FORO: Comarca de Ribeirão do Pinhal. 

  

Jundiai do Sul – Estado do Paraná, 09 de dezembro de 2024  

ECLAIR RAUEN 
Prefeito Municipal 

  

Publicado por: 
Juan Emanuel Gaveluk de Souza 

Código Identificador:B341D9A4 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPA 

 

CÂMARA MUNICIPAL DA LAPA 

ATO Nº 91/2024 

 

Súmula: Substitui integrante da Comissão de 

Avaliação instituída pelo Ato nº 32/2016. 

  

O Presidente da Câmara Municipal da Lapa, Estado do Paraná, no uso 

de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica e pelo 

Regimento Interno desta Casa de Leis, 

RESOLVE 

  

Art. 1º –Substituir integrante da Comissão de Avaliação da Câmara 

Municipal das Lapa, Estado do Paraná, instituída pelo Ato nº 32/2016, 

para dar atendimento especificamente às Avaliações dos Servidores 

Efetivos João Vitor Xavier da Silveira, Claudia Regina Hoffmann 

Jankovski e Anderson Drobiniewski Sossela, referente aos períodos 

01/07/2023 à 31/12/2023, 01/01/2024 à 30/06/2024 e 01/07/2024 à 

31/12/2024, tendo em vista o servidor Jean Irajá Toledo da Cruz fazer 

parte das Comissões instituídas pelos Atos nº 35 e 36/2024, desta 

forma a Comissão de Avaliação ficará composta pelos seguintes 

integrantes: 

l JONATHAN DITTRICH JUNIOR 

l MARILDA BONCZKOWSKI 

l NELCY MARIA CAMARGO TURMAM 

  

Art. 2º - Este Ato entra em vigor nesta data. 

  

Poder Legislativo Municipal em 11 de dezembro de 2024. 

  

MARIO JORGE PADILHA SANTOS 
Presidente 

  

BRENDA FERRARI DA SILVA 
1ª Secretária 

Publicado por: 
Elisangela Mendes Dos Anjos Ribas 

Código Identificador:3BBC7AF6 

 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DO IDOSO - CMDI 

RESOLUÇÃO N° 204, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024 

 

Súmula: Convoca Audiência Pública para Prestação 

de Contas do Fundo Municipal dos Direitos da 

Pessoa Idosa referente aos meses de Outubro, 

Novembro e Dezembro do ano de 2024 do Município 

de Lapa/PR. 

  

O Conselho Municipal dos Direitos do Idoso – CMDI/LAPA-PR, no 

uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Municipal de criação nº 

1666, de 26/11/2002; 

  

• Considerando o Artigo 7º inciso III da Lei Municipal nº 1666, de 

26/11/2002 e Artigos 4º e 7º da Lei Municipal 2747, de 06/06/2012; 

  

• Considerando a Resolução N° 20, de 19 de Novembro de 2015 - 

CMDI/LAPA-PR, que Convoca a Audiência Pública trimestral para 

Prestação de Contas do Fundo Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa 

do Município de Lapa/PR; 

  

• Considerando deliberação da plenária realizada no dia 11/12/2024, 

em reunião ordinária. 

  

R E S O L V E:  



Paraná , 12 de Dezembro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIII | Nº 3172 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        665 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 174/2024. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE SERVIÇOS GERAIS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DOS ÓRGAOS MUNICIPAIS. A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (DOZE) meses, a contar da data de 

sua assinatura, podendo ser prorrogada nos termos do art. 105 da Lei nº 14.133/2021. CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO: As condições de 

fornecimento, prazos de entrega e forma de pagamento serão realizadas conforme estabelecido no Termo de Referência do Pregão Eletrônico e na 

proposta vencedora. LOCAL DE ENTREGA: Conforme especificado no Termo de Referência e na proposta vencedora do Pregão Eletrônico. 

DISPONIBILIZAÇÃO: A presente Ata estará disponível para consulta nos termos do art. 86 da Lei nº 14.133/2021, garantindo ampla 

transparência dos atos praticados. ASSINATURAS: GILSON JOSE DE GOIS – PREFEITO MUNICIPAL. DATA DA ASSINATURA: 

11/12/2024. Empresa com preço registrado: 

  
Fornecedor(es) participante(s) 

Fornecedor CNPJ Item(s) Vencido(s) Total Geral Total Orçado Econ. % Economia R$ 

BARCOS ITAUNA LTDA 21.237.759/0001-62 1 R$ 785.000,00 R$ 935.500,00 16,09% R$150.500,00 

Publicado por: 
Bruna Pereira Martins Alves 

Código Identificador:0D997310 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM OLINDA 

 

LICITAÇÃO 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 101 2024 

 
Exercício: 2024 

TERMO DE D ISPENSAD E LICIT A Ç Ã O 101 / 2024 

DATA: 09/12/2024 PROTOCOLO: 148 / 2024 PROCESSO: 148 

CONTRATANTE 

MUNICIPIO DE JARDIM OLINDA 

CONTRATADO(A) 

Fornecedor: J R DE LIMA PEQUENO PRODUÇÕES - ME 

CNPJ: 43.540.906/0001-01 Insc. Estadual: 

Endereço: RUA PIONEIRO AÉSSIO GONÇALVES, 98 

Bairro: LOTEAMENTO BATEL Cidade: Maringá - PR CEP: 87.043-428 

Telefone: 

OBJETO 

CONTRATAÇÃO EMPRESA PARA SHOW ARTÍSTICO, PARA ANIMAÇÃO DO EVENTO DENOMINADO PRÉ REVEILLON A SER REALIZADO NESTE MUNICÍPIO DE JARDIM OLINDA PR NA DATA 30 

DE DEZEMBRO DE 2024. 

JUSTIFICATIVA 

AUTORIZAR a contratação da empresa J R DE LIMA PEQUENO PRODUÇÕES - ME para CONTRATAÇÃO EMPRESA PARA SHOW ARTÍSTICO, PARA ANIMAÇÃO DO EVENTO DENOMINADO PRÉ 

REVEILLON A SER REALIZADO NESTE MUNICÍPIO DE JARDIM OLINDA PR NA DATA 30 DE DEZEMBRO DE 2024, pelo valor de R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais), por DISPENSA DE LICITAÇÃO 

em conformidade com o disposto no art. 75 inciso II, da Lei nº 14.133/21, nos termos constantes dos autos. 

DESPESA 

Programática Fonte  Descrição 

1300113392001528043390390000 10000 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 

PESSOA JURÍDICA 

ITEM(S) 

Lot Orde Item Descrição Unidade Qtde. V. Unitário V. Total 

1 1 30688 
Contratação de empresa para Show artístico, para animação do evento denominado PRÉ REVEILLON a ser realizado neste 

município de Jardim Olinda PR na data 30 de dezembro de 2024 
UN 1.00 3.500,00 3.500,00 

Total: 3,500.00 

EMBASAMENTO LEGAL 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL 

Art. 75, II, Lei 14133/21 

LUCIMAR DE SOUZA MORAIS 

Prefeita Municipal 

Publicado por: 
Ronil Paulo Gomes 

Código Identificador:F48837D4 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ DO SUL 

 

DIRETORIA DE CONTABILIDADE 

EXTRATO DE DIÁRIAS N° 241/2024 

 

EXTRATO DE DIÁRIAS CONCEDIDAS Nº 241 /2024 – De 11/12/2024.  
Em cumprimento do dispositivo no Art. 07 da Lei nº 738/2024, publica-se o extrato de diárias concedidas pelo Poder Executivo Municipal para o 

custeio das despesas com alimentação, hospedagem e transporte urbanos dos agentes públicos em deslocamento da sede do domicílio de trabalho 

efetivo, a serviço do município. 

  
NOME CARGO DESTINO PERÍODO ATIVIDADE VALOR 

Denis Nunes de Macedo Assistente Social Tomazina 11/12/2024 

Em viagem para Acompanhamento Psicossocial 

de Criança acolhida na Casa Lar CISLAR de 

Tomazina como medida de Proteção do ECA 

determinado pelo Juízo da Vara da Infância e 

Juventude de Ribeirão do Pinhal. 

R$ 40,00 

Deyse Graziela Campos Beck Psicóloga Tomazina 11/12/2024 

Em viagem para Acompanhamento Psicossocial 

de Criança acolhida na Casa Lar CISLAR de 

Tomazina como medida de Proteção do ECA 

determinado pelo Juízo da Vara da Infância e 

R$ 40,00 



Paraná , 12 de Dezembro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIII | Nº 3172 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        666 

Juventude de Ribeirão do Pinhal. 

  

Edifício do Município de Jundiaí do Sul-PR, 10 de Dezembro de 2024. 

Publicado por: 
Priscila Fernanda Martins 

Código Identificador:855ABA17 

 
DIRETORIA DE CONTABILIDADE 

EXTRATO DE DIÁRIAS N° 242/2024 

 

EXTRATO DE DIÁRIAS CONCEDIDAS Nº 242 /2024 – De 03/12/2024. 
Em cumprimento do dispositivo no Art. 07 da Lei nº 738/2024, publica-se o extrato de diárias concedidas pelo Poder Executivo Municipal para o 

custeio das despesas com alimentação, hospedagem e transporte urbanos dos agentes públicos em deslocamento da sede do domicílio de trabalho 

efetivo, a serviço do município. 

  
NOME CARGO DESTINO PERÍODO ATIVIDADE VALOR 

André Luiz Granemann Conde Motorista Cambé 03/12/2024 Buscar Motorista na SERVOPA. R$ 40,00 

Elvero Arantes Pereira Motorista Cambé 03/12/2024 Levar Ônibus para Manutenção. R$ 40,00 

  

Edifício do Município de Jundiaí do Sul-PR, 10 de Dezembro de 2024. 

Publicado por: 
Priscila Fernanda Martins 

Código Identificador:6B237874 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPA 

 

GABINETE 

REQUISIÇÃO INDIVIDUALDE DIÁRIAS Nº 156/2024 

 
DADOS DO SERVIDOR 

Nome 

CARLOS ANDRÉ SCHAPHAUSER MARTINS SILVA 
Matrícula 

Cargo 

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO 

CPF 

058.122.469-80 

RG 

12300733-6 

Setor/Órgão 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

Conta Corrente 

08655-5 

Banco/ Nº Agência 

748 / 0725 

INFORMAÇÕES DA VIAGEM 

Justificativa 

Retirada de automóveis que foram recebidos em doação pela Receita Federal 

Destino (Dist. Aprox.) 

650Km 

Período 

16/12/2024 

  

a 

  

17/12/2024 

Hora de Saída 

16/12/2024 – 08:00h (saída de Curitiba) 

Hora de Retorno 

17/12/2024 – Horário a definir (saída de Foz do Iguaçu) 

Transporte 

Veículo Oficial 
  

  

Ônibus 

  

Aéreo Outros 
  

  

--------------------------- 

Valor Diária(s)(R$) 

R$ 635,00 

Total a Receber(R$) 

R$ 1.270,00 

Justificativa: 

Retirada de automóveis que foram recebidos em doação pela Receita Federal 

SOLICITAÇÃO DE DESLOCAMENTO/AUTORIZAÇÃO 

Solicito autorização para realizar viagem de interesse do Serviço Público Municipal. 

/ / Data Assinatura Servidor 

Atesto a viabilidade do deslocamento objeto da presente requisição. 

/ / Data Secretário(a) Municipal 

AUTORIZAÇÃO PREFEITO MUNICIPAL 

....../......./............  

Data. 

................................................. 

DIEGO TIMBIRUSSU RIBAS 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Robson da Silveira Maurer 

Código Identificador:DB57758C 

 
GABINETE 

REQUISIÇÃO INDIVIDUALDE DIÁRIAS Nº 157/2024 

 
DADOS DO SERVIDOR 

Nome 

NILSON SÉRGIO DALLABONA 

Matrícula 

81634 

Cargo 

DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE INFORMÁTICA 

CPF 

742.883.939-49 

RG 

4564651-3 

Setor/Órgão 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

Conta Corrente 

19897-8 

Banco/ Nº Agência 

001 / 0630-0 

INFORMAÇÕES DA VIAGEM 

Justificativa 

Retirada de automóveis que foram recebidos em doação pela Receita Federal 

Destino (Dist. Aprox.): Lapa – Foz do Iguaçu. 

650Km 

Período 

16/12/2024 

  

a 

  

17/12/2024 

Hora de Saída 

16/12/2024 – 08:00h (saída de Lapa) 

Hora de Retorno 

17/12/2024 – Horário a definir (saída de Foz do Iguaçu) 

Transporte 

Veículo Oficial 
  Ônibus Aéreo Outros   --------------- 

Valor Diária(s)(R$) 

R$ 635,00 

Total a Receber(R$) 

R$ 1.270,00 


